ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ  РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   01 июля 2019  г. 				                                    № 66/294-6
г. Назрань

О внесении изменений в Постановление  Избирательной комиссии Республики Ингушетия от 6 мая 2019 года № 59/231-6	«О Методических рекомендациях по организации работы избирательных комиссий,  кандидатов и избирательных объединений в период подготовки и проведения муниципальных выборов в Республике Ингушетия»

В соответствии с пунктом 141 статьи 35 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 7 Закона Республики Ингушетия «О системе избирательных комиссий в Республике Ингушетия» и на основании статей 21 и 67, пункта 2 части 2 статьи 84 Закона Республики Ингушетия «О муниципальных выборах в Республике Ингушетия», Избирательная комиссия Республики Ингушетия постановляет:
1. Внести в Методические рекомендации по организации работы избирательных комиссий,  кандидатов и избирательных объединений в период подготовки и проведения муниципальных выборов в Республике Ингушетия», утвержденные постановлением Избирательной комиссии Республики Ингушетия от 6 мая 2019 года № 59/231-6, следующие изменения:
1)   раздел 1.2. дополнить пунктом 10 следующего содержания «10) Письменное уведомление, указанное в части 1 статьи 67 Закона Республики Ингушетия.»;
2) пункт 4 раздела 1.5 к постановлению изложить в следующей редакции:
    «4) нотариально заверенную копию документа, подтверждающего факт внесения записи об избирательном объединении в единый государственный реестр юридических лиц.»;
3) пункт 3 раздела 1.6 к постановлению изложить в следующей редакции:
    «3) нотариально заверенную копию документа, подтверждающего факт внесения записи об избирательном объединении в единый государственный реестр юридических лиц.»;
    4) в разделе 4.1 слова  «не позднее чем за 40 дней» заменить словами «не позднее чем за 45 дней»;
5) пункт 2 приложения 13 изложить в следующей редакции                           «Нотариально удостоверенная копия документа, подтверждающего факт внесения записи об избирательном объединении в единый государственный реестр юридических лиц»;
 6) пункт 2 приложения 14 изложить в следующей редакции                           «Нотариально удостоверенная копия документа, подтверждающего факт внесения записи об избирательном объединении в единый государственный реестр юридических лиц, на ___ листах».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Избирательной комиссии Республики Ингушетия в сети Интернет.

 Председатель Избирательной
комиссии Республики Ингушетия

                                        М.Х. Евлоев

	Секретарь Избирательной
комиссии Республики Ингушетия

                                        М.А.Парижева

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]